matissimo Pontifice exigat. Quod si beatas esse Resp.
Plato non minus uere q̄ elegāter monebat: si aut sapientes imperarēt: aut eaꝝ Principes sapiētiæ studio tenerentur. Beatissima es uniuersa xp̄iana Resp. quæ tam sapientissimi pastoris regimini credita es. Nec multominor uestra laus est sacratissimi Cardinales talē elegisse qui sapientia sciret & auctoritate posset tanti regimini habenas recte gubernare. Eum pmouistis qui gentium; principum; moris; consuetudinū; dignitatum; honorum cognitione & experientia admodum est eruditus; rectitudine uero equitate & iustitia inuiolabilis; animi fortitudine & constātia insuperabilis; ut liquido appareat in eo p̄tatis & sapiētiæ cōiunctione; ambarumq; clauiū reūtitudinē adesse. Quotiens autem sapientia & potentia in Romano Pontifice conspirat; ibi mirabiles effectus expectandi sunt; quales nunc xp̄iani oēs pr̄stolantur. Non potestis Reuerēdissimi Cardinales non optimi cēseri qui pastore uniuerso gregi xp̄iano optimū p̄spexistis. Proinde cū huiuscemodi sit quē elegistis ut non solum ab omnibꝫ eligi & ex omnibus meruerit; uerūtiā omnibꝫ anteponi & ab oībus debuerit. Immortales uobis & incredibiles gr̄e turmatim; cateruatimq; p̄ uniuersum xp̄ianum orbē & habent & agunt. Talem pontificio solio pr̄fecistis; quo duce; quo p̄tifice omnia leta; omnia fœlicia sunt sperāda. Omnes qui christiana professione cēsentur eo gubernāte; eo aurigāte in maximā tranquilitatis & prosperitatis spei sunt animis erecti. Grex dominicus tanti pastoris custodiaz traditus ad-

leta pascua
tifice qui al
cerpsit; oīn
um studia
rum profe
propensiū
bus prēsta
ad altas dī
dia sele er
efferrī &
Alexand
storalis f
Te xp̄us
parte sed
lucem g
re. Voca
operum
trem qu
cellentis
labrum
qui in d
xisti qua
in medi
cū ecclesi
qui in dī
in tempo
uentus si
reūrande

Ieta pascua deduci sperat. Sub tam consummato Pon-
tifice qui ab omnibus uirtutibꝫ summitates apicesq; de-
cerpsit: oīm doctrinarum & omnium ingenuarum arti-
um studia florebunt. Excitabuntur ingenia & scientia-
rum professores ad excolenda gymnasia præmiorū spe
propensiis accendentur. Qui doctrina & claris mori-
bus preſtabunt: uel ad sacra consilia aduocabuntur: uel
ad altas dignitates extollentur. Iam iam litterarum stu-
dia ſeſe erigere & ſub tanto uirtutum uexillifero altius
efferrī & in aurea retro ſecula reduci uidentur. Tu autē
Alexander ſexte Pontifex maxime ſuſcepisti culmē pa-
ſtoralis fastigii locum ſummi ſacerdotii: uicariatū xpī.
Te xp̄us non unī tantum ecclesię ſed uniuersis: non in
parte ſed in plenitudine preſeſſe uoluit. Dedit te deus in
luce in gentium ut ſis earum ſalus uſq; ad extremū ter-
re. Vocauit te deus in hunc excelsum locum ut lucernā
operum tuorum homines uiderent & glorificarent pa-
trem qui in celis eſt. Probitas & ſapientia tua gradu ex-
cellentissimo decorata eſt: & quaſi lucerna ſuper cande-
labrum in domo domini poſita: ut omnibus nō tātum
qui in domo ſunt: ſed qui in mundo ſunt eluceat. Reful-
xisti quaſi lucidissimum ſidus & quaſi ſtella matutina
in medio nebulę. Quaſi ſol rutilas in templo dei. De te
cū ecclēſia uere dicerē poſſum⁹: Ecce ſacerdos magnus
qui in diebus ſuīs placuit deo: & inuentus eſt iustus. &
in tempore iracundia factus eſt reconciliator: nec eſt in
uentus ſimilis ei qui conseruaret legem excelsi. Ideo iu-
reūrando fecit illum dominus crescere in plebē ſuam.